PL.01.13a  1/1

Dự thảo

Tài liệu - Công khai: Tài liệu được công bố rộng rãi

CÔNG TY CỔ PHẦN PVI

______________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________

 Hà Nội, ngày    tháng   năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc phê duyệt sửa đổi bổ sung Điều lệ, Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị và

Quy chế quản trị nội bộ của PVI

Kính gửi:

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN PVI

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã
hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020 (“Luật Doanh nghiệp 2020”);

Căn cứ Điều lệ hiện hành của Công ty cổ phần PVI (“PVI”);
Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị hiện hành của Công ty cổ phần

PVI;
Căn cứ Quy chế quản trị nội bộ hiện hành của Công ty cổ phần PVI (“PVI”);

Hội đồng quản trị trân trọng kính trình Đại hội đồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”) phê duyệt
việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty cổ phần PVI (“Điều lệ dự thảo”), Quy chế quản trị
nội bộ (“Quy chế quản trị nội bộ dự thảo”),  Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị
(“Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị dự thảo”),  để phù hợp với quy định và thực tế
kinh doanh theo các sửa đổi, bổ sung đề xuất tại biểu mẫu đính kèm.

Trân trọng kính trình./.

   TM HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH